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Program för resa i Förintelsens spår 3-10 december 2009.  
 
3 december 
Denna dag blir en resa från Karlstad till Ystad. Vi reser från Ystad kl 22.00 med ms Polonia. Vi 
äter middag ombord och sover sedan gott i fyrbäddshytter ombord. 
 

4 december 
Efter att ha ätit frukost ombord startar vår resa i Polen från Swinoujscie. Vårt första besök i 
Förintelsens spår blir i Kazimiers Biskupi, där Einsatzkommandon mördade människor. 
Efter detta besök reser vi till förintelselägret Chelmno, där 280 000 människor mördades. Vi reser 
sedan till Lodz, där vi efter gemensam middag övernattar 
 
5 december 
Vi inleder dagen med att besöka Umschlagplatz och den judiska begravningsplatsen i Lodz. 
Därefter åker vi söderut och vårt nästa stopp är staden Chestochowa, som är Polens heligaste 
plats. Där besöker vi klostret Jasna Gora, dit hundratusentals polacker vallfärdar varje år i augusti 
för att visa ikonen den svarta madonnan sin vördnad. Vi fortsätter sedan vår resa söderut till 
slutmålet Krakow, där vi kommer att bo resten av vår tid i Polen. 
 
6 december 
Vi guidar Er runt i den underbart vackra staden Krakow, och kommer bland annat att se 
Mariakyrkan och det kungliga slottet Wavel. Vi följer floden Wisla och går in i det som var de 
judiska kvarteren Kazimiers. Därefter besöker vi det som var ghettot, Shindlers fabrik och 
Plasowlägret.. 
Vi åker sedan till den lilla byn Klai, där vi lär känna den judiska familjen Nabel. Vi följer de 
olika familjemedlemmarnas öden under Förintelsen.   
 
7 december 
Vi åker till söderut till den lilla byn Rabka, där nazisterna hade en School of therror, där man 
utbildade i att mörda på ett effektivt sätt.. 
Därefter reser vi till Auschwitz 1. Vi guidas av två engelskspråkiga guider, som tar oss runt i det 
som var lägret och som idag är ett stort museum .  
Vi reser tillbaka till Krakow på kvällen.  
 



8 december 
Vi återvänder till Auschwitz 1, för att på egen hand gå runt i lägret, för att fotografera, återvända 
till platser eller för att bara reflektera. 
Därefter lyssnar vi till Kazimiers Smolen, som var fånge i Auschwitz 4, 5 år. 
Vi fortsätter dagen med att besöka Auschwitz 2, Birkenau. Vi har samma guider som dagen 
innan. Vi återvänder till Krakow 
 
9 december 
Denna dag är Er egen, att utforska Krakow, med allt staden har att bjuda – museer, slottet, att 
bara strosa runt, njuta en fika vid gamla torget eller shoppa. Om Ni som alternativ till detta har 
intresse av att besöka fler platser i Förintelsens spår i Krakow kan vi erbjuda det. 
 
10 december 
Tidig avresa till Swinoujscie, där vi går ombord på färjan, där vi äter vår middag och sedan 
tillbringar natten. 
 
11 december 
Efter att ha ätit frukost ombord reser vi från Ystad riktning Karlstad, dit vi anländer på 
eftermiddagen. 
 
Vi kommer att träffas en gång innan vi reser och även en gång efter att vi kommit hem. 
 
Vi reser i modern turistbuss. Under resan kommer vi att ge föreläsningar, så att deltagarna på 
resan, när vi kommer fram till Polen., teoretiskt kan Förintelsen. Vi kommer även att se ett antal 
filmer, både dokumentärer och spelfilmer, som har anknytning till temat för resan. 
Vi kommer givetvis också via föreläsningar på bussen att lära känna Polen, dess historia och 
kultur. På hemvägen kommer vi att lära om Sveriges agerande under Förintelsen och nazismen av 
idag. Vi har en lång bussresa, men kommer att göra täta stopp för fika och bensträckare. 
 
Vi som är Era guider under resan är Björn Samuelsson, Börje Hällström och Lilian Ohlsson. 
Vi har under mer än femton år genomfört ett antal resor varje år i Förintelsens spår. 
 
Resans pris är 8 500 kr. 
I resans pris ingår boende i dubbelrum (på färjan i fyrbäddshytt), alla måltider, guider och 
inträden.  
Enkelrum kan fås mot en kostnad av 400:-/natt. 
 
Ekonomiskt bidrag kan sökas för personer 13 – 30 år från Folke Bernadottefonden. Ansökan 
skall vara inne senast 15 februari 2009. Mer information finns på 
www.folkebernadottesminnefond.se Där finns även ansökningsblankett. 
Vi har sökt ekonomiskt bidrag från Region Värmland, men svar kommer först i början av 2009. 
Om denna ansökan beviljas kommer priset för elever att kunna rabatteras med 1 000:- 
 
Anmälningar till resan skall vara inne senast 1 april 2009 på bifogade anmälningsblankett. 
 
Om Ni har frågor om resan är Ni välkomna att ringa Lilian Ohlsson tel. 070-3164964 eller Björn 
Samuelsson tel. 070-6592553.   


